关于召开儿童发育障碍饮食营养治疗实践

培训暨全国儿童青少年发育障碍的营养和

免疫治疗新策略研讨会的通知

各省、自治区、直辖市营养学会及各相关单位：

为更好地推进发育障碍和营养治疗领域基础研究与临

床转化及应用的结合，方便临床医生和相关从业人员了解和

掌握饮食营养治疗的具体操作，中国营养学会发育障碍和营

养治疗分会将于 11 月 15 日下午-16 日全天于北京召开儿童

发育障碍饮食营养治疗实践培训暨全国儿童青少年发育障

碍的营养和免疫治疗新策略研讨会。本培训班为国家级继续

教育项目【2024-12-02-037 (国)】，完成全部培训并考核

合格者可获得国家级Ⅰ类继续医学教育学分 3分，欢迎报名

参会。

会议具体事项通知如下：

一、会议时间、地点

会议时间：2024年 11 月 15日—16 日

会议地点：北京大成路九号酒店三层祥云厅（北京市丰

台区大成路 9号）

二、组织单位

主办单位：中国营养学会发育障碍和营养治疗分会

承办单位：北京协和医院

三、会议报名

本次会议注册费为 960 元/人（2024 年 10 月 31 日前，

中国营养学会会员注册费用为 450 元/人，非会员注册费用

为 600 元/人）,含会议资料费及 11 月 15 日晚餐、11 月 16

日午餐。其他如交通、住宿等费用自理。

类型

会议注册费用（元）

汇款

（11月 1日前)

汇款

（11 月 1日起）
现场缴费

中国营养学会会员 450 960 960

普通参会人员 600 960 960

可通过会前转账（账户如下）或现场刷卡方式进行缴费，

各单位在转账时需备注“发育障碍分会+姓名”；开票信息

请发送至:cns_fayu@163.com，会后统一开电子普票。

户名：中国营养学会

开户银行：北京银行宣武门支行

银行账户：01090511100120109050884

本次会议不负责参会代表住宿预定事宜，请有需要的与

会嘉宾自行提前预定酒店。酒店住宿预定联系人：罗经理，

电话：15811020771。

四、会议联系人

组委会联系方式：

联 系 人:徐新杰  张宇婷

联系电话:010-69156875; 13501033980

联系邮箱:cns_fayu@163.com

附件：1.儿童发育障碍饮食营养治疗实践培训会议日程

（拟）

2.全国儿童青少年发育障碍的营养和免疫治疗

新策略研讨会会议日程（拟）

中国营养学会发育障碍和营养治疗分会

2024 年 10 月 22日

附件 1：

儿童发育障碍饮食营养治疗实践培训会议日程（拟）

时间 日程

2024 年 11月 15日（周五）

地点：北京大成路九号酒店三层祥云厅

12:00-13:30 会议注册、报到

13:30-14:30 发育障碍儿童的营养补充

14:30-15:20 儿童抽动症的中西医结合治疗

15:20-15:30 休息

15:30-16:20 发育障碍的特殊碳水化合物饮食干预策略

16:20-16:50 生酮饮食的干预策略

16:50-17:10 无麸质无酪蛋白饮食的干预策略

17:20-17:50 青少年进食障碍的营养治疗

附件 2：

全国儿童青少年发育障碍的营养和免疫治疗

新策略研讨会会议日程（拟）

时间 日程

2024 年 11月 16日（周六）

地点：北京大成路九号酒店三层祥云厅

7:00-8:00 会议注册、报到

8:00-9:30 孤独症发病机制的研究进展

9:30-11:00 孤独症谱系障碍的诊断与治疗

11:00-11:45 肠菌移植在儿科相关疾病中的应用

11:45-13:00 午餐

13:00-14:30 儿童发育障碍的饮食干预策略

14:30-15:15 孤独症儿童的免疫学特征

15:15-16:00 儿童发育障碍的营养干预及抗炎饮食